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Биология пәнін оқу мен оқытудағы инновациялық 

құралдарды қолданудың методологиясы  

 

Орыс ғалымы Л. В. Зенков «Жаңа технологиялық əдіс - тəсілдерді 

пайдалану – білім сапасын арттырудың бірден - бір жолы» деп атап 

көрсеткен. Күн сайынғы, тіпті сағат сайын артып, өзгеріп отырған əлемдік 

ақпаратқа ілесу, ондағы жаңашыл əдіс-тəсілдерді меңгеріп пайдалана білу 

бүгінгі күннің мұғалімінен үлкен ізденісті, зор талапты, өз білімін жетілдіріп 

арттыруды қажет етіп отыр. Заманауи жоғары технологияларды пайдалану 

арқылы ғана біз сапалы білім беруге қол жеткізе аламыз. Қазіргі уақытта 

қолданыста жүрген 25-ке жуық оқыту технологиялары, 40-қа жуық сабақ 

түрлері бар. Бұл технологиялар өз ресурстарын тауысуға айналды. Бүгінгі 

таңда əлем жаңа, тың серпілістер үстінде. Қазіргі кезде мектептің оқу 

үрдісінде 50 - ден астам педагогикалық технологиялардың қолданылып 

жүргені анық. Бұл технологиялардың бəрін бір сабақта қамту мүмкін емес. 

Сондықтан мектептегі əрбір пəнді оқыту технологиясын таңдап, іріктеу жəне 

оны іс-əрекеттік тұрғыда жетілдіру арқылы оқушының білім жетістіктерін 

арттыруға болады. Мұнда оқушының əрекеті технологияны қабылдауы, 

ынтасы, құштарлығына көңіл бөлінуі тиіс. Мектептердің оқу үрдісіне жаңа 

технологияны енгізу арқылы оқу сапасы жақсарып, дамыта оқыту жүзеге 

асырылып, сабақ қарқыны жеделдетіліп, жеке тұлғамен жұмыс істей отырып, 

саралап, даралап оқытуға мүмкіндік туады. Жаңа технология оқушының 

өзіндік жұмыс атқаруына жəне ең бастысы – оқушының білім 

жетістіктерін  жақсартуға ықпал етеді. Білім беру жүйесіндегі басым 

бағыттардың бірі — оқыту үрдісін технологияландыра отырып, білімнің 

кепілдік нəтижелеріне қол жеткізу. Ол үшін оқыту үрдісін өзгерте отырып, 

мүғалім шығармашылықпен жұмыстануы керек. Өйткені бұрын оқушы 
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білімді қабылдаушы, жинақтаушы, өзіне сіңіруші рөлдерін ғана атқарса, ал 

қазіргі жаңа талап бойынша өздігімен білім алушы, үйрене білуші ретінде 

танылады. Сондықтан жеке тұлғаны осы рөлдерді атқаруға лайықтау үшін 

оның жаңа бейнесін заман талабына сай дайындауымыз қажет. Жаңа 

технологияның басты мақсаттарының бірі баланы оқыта отырып, оның 

еркіндігін, белсенділігін қалыптастыру, өз бетінше шешім қабылдауға 

дағдыландыру. Инновациялық технологияны пайдалану — өмір талабы. 

Қазақстанда ең алғаш «Инновация» ұғымына қазақ тілінде анықтама берген 

ғалым Немеребай Нұрахметов. Ол “Инновация, инновациялық үрдіс деп 

отырғанымыз – білім беру мекемелерінің жаңалықтарды жасау, меңгеру, 

қолдану жəне таратуға байланысты бір бөлек қызметі” деген анықтаманы 

ұсынады. Жаңа нəтижеге бағытталған білім — инновациялық білім. 

Құзіреттілік білім беру жағдайында қоғамның мəдени, əлеуметтік, 

экономикалық сұранысты қанағаттандыратын, əлемдік бəсекеге төтеп бере 

алатын, теориялық білімін кез келген жағдайда өз іс-тəжірибесінде пайдалана 

алатын білім. Инновациялық білім беру – іскерліктің жаңа түрі. 

Инновациялық қызмет оқу ісін дамытуға, пəндердің мəнін тереңдетуге, 

оқытушының кəсіптік шеберлігін арттыруға басқа жаңа технологияларды 

енгізуге, пайдалануға жəне шығармашылық жұмыстар жүргізуге 

бағытталған. Мұндай технологияларды қолдану — біріншіден, оқытушы 

ұтады, яғни ол сабақты тиімді ұйымдастыруға көмектеседі, оқушының пəнге 

деген қызығушылығы артады, екіншіден, оқушы ұтады, себебі оның тақырып 

бойынша танымы кеңейеді. Осылайша білім берудің қалыптасқан 

əдістемесіне оқытудың жаңа технологиясы тұрғысынан өзгерістер енгізілсе, 

білім сапасы да арта түспек . Білім сапасын арттыру жəне нəтижеге 

бағытталған үлгіге беталуы барысында мұғалімдер мемлекеттік стандарт 

берілген нəтижелерге жетуде кəсіби шеберлікпен меңгерген зерттеу біліктері 

мен дағдылары нəтижесінде проблеманың шешімін таба алатын, ақпараттық 

– коммуникативті мəдениеті жоғары тұлғалық - дамытушылық функцияны 

атқарады. Мұғалім – оқушылардың жеке тұлғасын дамытуға басымдық 
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беретін, күрделі əлеуметтік - мəдени жағдайларда еркін бағдарлай алатын, 

шығармашылық процестерді басқара алатын, адам туралы ғылымның 

жетістіктерін, оның даму заңдылықтарын, компьютерлік оқыту өнерін терең 

меңгерген жан- жақты дамыған шығармашыл тұлғаны талап етеді. Жаңа 

технологияны меңгеруде мұғалімнің жан – жақты, білімі қажет. Жаңа 

нəтижеге бағытталған білім ретінде инновациялық білімді қарастыруда 

қойылған мақсатқа жетуде, оқушылардың тілдік, теориялық, практикалық 

құзіреттіліктерін жетілдіруге тиімді əдіс - тəсілдерді таңдалып, биология пəні 

бойынша  құзіретілікті жетілдіруге арналған тиімді тапсырмалар 

құрастырылды. Ақпараттық технологиялар ішінен LearningApps.org, 

iSpringQuizMaker, QuizLet.com атты бағдарламалар кешендері алынды.  

Инновациялық технологияларды қолданудың тиімділігіне келетін болсақ, 

заманауи технологиялардың даму себебінен оқушылардың білім алу үдерісінде, 

оның ішінде биология сабақтарында электронды гаджеттерді үздіксіз пайдалану 

оқытудың жаңа əдістері мен тапсырмалардың ауқымды типтеріне жəне 

көптүрлілігіне əкеліп соқты. Оқушылардың шығармашылық жұмыстарынының 

орын алуы да кең өріс алды.  

Осыған орай қазіргі мұғалім: 

 Педагогикалық үрдісте жүйелі жұмыс жүргізе алатын; 

 Педагогикалық өзгерістерге тез төселетін; 

 Жаңаша ойлау жүйесін меңгере алатын; 

 Білімді, іскер, шебер болу керек. 

Ежелгі грек материалисті, философ Демокрит айтқандай, «Еңбек үздіксіз 

үйренгендіктің арқасында жеңілдей түседі». Олай болса, жас ұрпаққа 

үйретері мол аға - ұрпақтың ісі өрге жүзіп, еңбектері үстем болсын дегім 

келеді.  
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